
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra 29.12.2022 r.  
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia 
są: Sukcesywne dostawy materiałów szewnych  LA.280.17.2022. 

 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  

 
 
  

                               Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 

 
 

Pytanie 1  
Dot. Zadania nr 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy bez owalnych łatek? W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie ww. pozycji 
do osobnego zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oraz nie wydziela ww. pozycji do osobnego zadania. 
 
Pytanie 2 
Dot. Zadania nr 1, 
Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane w podwójne sterylne opakowania, tj. zewnętrzny blister foliowo-papierowy z 
przezroczystą warstwą i opakowanie wewnętrzne – blister aluminiowy, na którym znajduje się pełna etykieta, a w 
środku papierowy nośnik (z bezpośrednim dostępem do igły) nici z nadrukiem grubości nici; saszetki zawierają co 
najmniej 7 mm listki dla łatwego otwierania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Dot. Zadania nr 1, 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 1 szew syntetyczny, monofilamentowy, homogenny polipropylen, barwiony na 
niebiesko, pakowany na prosto o zmniejszonej pamięci kształtu z igłą o kwadratowym, atraumatycznym przekroju 
ciała igły podwyższającym jej stabilność w imadle, średnica igły taka sama jak średnica nici (ratio 1:1) ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4  
Dot. Zadania nr 1, poz. 2 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 2 dopuści igły o długości 10 mm lub 13 mm, pozostałe parametry bez 
zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 5 
Dot. Zadania nr 1, poz. 3 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 3 dopuści igły o długości 8 mm lub 10 mm, pozostałe parametry bez 
zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 6 
Dot. Zadania nr 1, poz. 4 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 4 dopuści igły o długości 10 mm lub 13 mm, pozostałe parametry bez 
zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 7 
Dot. Zadania nr 1, poz. 5 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 5 dopuści igły o długości 18 mm, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 8 
Dot. Zadania nr 1, poz. 6 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 6 dopuści igły o długości 18 mm, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 9 
Dot. Zadania nr 1, poz. 7 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 7 dopuści igły o długości 18 mm i łatkę o wymiarach 7x3x1,5mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 10 
Dot. Zadania nr 1, poz. 11 
 Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 11 dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 11 
Dot. Zadania nr 1, poz. 12 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 12 dopuści igły o długości 8 mm lub 10 mm pakowane 1x75 cm z 
przeliczeniem wymaganych ilości w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 12 
Dot. Zadania nr 1, poz. 12 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 12 dopuści igły o długości 10 mm pakowane 4x75 cm z przeliczeniem 
wymaganych ilości w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 13 
Dot. Zadania nr 1, poz. 12 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, pozycji nr 12 dopuści igły o długości 8 mm pakowane 4x60 cm z przeliczeniem 
wymaganych ilości w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 14 
Dot. Zadania nr 4, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, pozycjach nr 1 i 2 dopuści niewchłanialne, mikroporowate, polipropylenowe lekkie 
siatki z włókna monofilamentowego ze znacznikami orientacyjnymi z niebieskiego polipropylenu (ftalocyjaninato (2-) 
miedź). Stosowane w operacyjnym leczeniu zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej i pachwin. Gramatura 
implantu 37,8 g/m2; całkowita grubość implantu 0,38 mm; wielkość porów 1,8 x 1,8 mm; bezbarwna i niebieska nić o 
grubości 0,10 mm. Pozostałe parametry bez zmian ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 15 
Dot. Zadania nr 4, poz. 3 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, pozycji nr 3 dopuści niewchłanialny, ultracienki implant stosowany śródotrzewnowo 
przeznaczony do leczenia zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej, również w zakresie przepuklin okołostomijnych 
i/lub przepuklin po operacjach laparoskopowych. Implant może być używany w chirurgii laparoskopowej lub chirurgii 
otwartej. Wykonany z 83% monofilamentu Polipropylenowego i 17% nieadhezyjnego ePTFE. Implant może być 
dostosowany do leczonego defektu i budowy anatomicznej pacjenta poprzez jego dowolne przycięcie. Gramatura siatki 
120 g/m2; grubość siatki 0,50 mm. Rozmiar porów (strona polipropylenowa): 0,9 x 1,1 mm. Rozmiar mikroperforacji 
(strona ePTFE): 0,8 mm. Średnica włókna: 0,18 mm. Grubość całkowita implantu 0,5 mm. Rozmiar 15 x 20 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 16 
Dot. Zadania nr 4, poz. 3 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, pozycji nr 3 dopuści niewchłanialny, ultracienki implant stosowany śródotrzewnowo 
przeznaczony do leczenia zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej, również w zakresie przepuklin okołostomijnych 
i/lub przepuklin po operacjach laparoskopowych. Implant może być używany w chirurgii laparoskopowej lub chirurgii 
otwartej. Wykonany z 83% monofilamentu Polipropylenowego i 17% nieadhezyjnego ePTFE. Implant może być 
dostosowany do leczonego defektu i budowy anatomicznej pacjenta poprzez jego dowolne przycięcie. Gramatura 
siatki 120 g/m2; grubość siatki 0,50 mm. Rozmiar porów (strona polipropylenowa): 0,9 x 1,1 mm. Rozmiar 
mikroperforacji (strona ePTFE): 0,8 mm. Średnica włókna: 0,18 mm. Grubość całkowita implantu 0,5 mm. Rozmiar 30 
x30 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 17 
Dot. Zadania nr 2, poz. 1 
 
Czy Zamawiający  ma na myśli: „Bezwęzłowe urządzenie do kontrolowanego zamykania ran z igłą na jednym końcu i z 
regulowaną pętlą mocującą na drugim. Syntetyczny wchłanialny szew ze spiralnie ułożonymi kotwicami, wykonany z 
polidioksanonu. Barwiony na fioletowo. Posiada antyseptyczny czynnik antybakteryjny - triklosan, posiadający 
potwierdzone testami in-vitro działanie hamujące wzrost drobnoustrojów chorobotwórczych, najczęściej wywołujących 
infekcje pooperacyjne: Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, Metycylinooporny Staphylococcus aureus 
(MRSA), Metycylinooporny Staphylococcus epidermidis (MRSE), Escherichia coli, Klebsiella pneumoniae. 
Podtrzymywanie tkankowe in vivo: 4/0 i mniejsze - 67% po 2 tyg., 50% po 4 tyg., 37% po 6 tyg.; 3/0 i większe - 80% po 2 
tyg., 80% po 4 tyg., 40% po 6 tyg. Okres wchłaniania: 210 dni”? 
Odpowiedź: Tak. 

 
 
Pytanie 18 
Dot. Zadania nr 2, poz. 9 
 
Czy Zamawiający  dopuści szew z igłą ½ koła okrągło- tnącą podwójną Tapercut, z zachowaniem pozostałych 
parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19 
Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 
Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1666 z późn. zm.) – tj. bez obowiązku dodatkowego przekazywania faktury na adres e-mail Zamawiającego 
 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający akceptuje modyfikację § 7 pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ („Umowa”) poprzez wskazanie, iż termin 
wskazany przez Zamawiającego na dostarczenie dokumentów będzie wynosić nie mniej niż 7 dni roboczych. 
 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez obniżenie wskazanej tam kary umownej 
z 20 % do 10 %. Wykonawca wskazuje, iż wysokość przedmiotowej kary na poziomie 20% istotnie przekracza standard 
rynkowy sankcjonowania działań związanych z rozwiązaniem umowy – co do zasady w zamówieniach publicznych 
obejmujących dostawy wyrobów medycznych przedmiotowa kara jest zastrzegana na poziomie 10 % wartości umowy. 
Wykonawca nadmienia, że niezasadne rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy (co w ocenie 
Wykonawcy ma miejsce w niniejszej sytuacji) mające wpływ na konkurencyjność postępowania oraz naruszenie zasady 
równości stron może prowadzić do unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (por. KIO 
983/18, KIO 980/18). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 22 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez obniżenie wskazanej tam kary umownej 
z 10 % do 2 %. Propozycja wskazana przez Wykonawcę ma na celu wdrożenie kary odpowiadającej powszechnemu 
standardowi rynkowemu dotyczącemu sankcjonowania zwłoki w dostawie. Wykonawca nadmienia, że niezasadne 
rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy (co w ocenie Wykonawcy ma miejsce w niniejszej sytuacji) 
mające wpływ na konkurencyjność postępowania oraz naruszenie zasady równości stron może prowadzić do 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (por. KIO 983/18, KIO 980/18). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §13 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez wskazanie, iż zastrzeżona tam 
podstawa do rozwiązania Umowy dotyczy wyłącznie sytuacji, w których posiadanie przedmiotowego zezwolenia jest 
niezbędne dla realizacji Umowy.  
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

 
 
 

                      
                             PREZES ZARZĄDU  

                    dr Marek Działoszyński 
        podpis na oryginale 
        podpis na oryginale 

 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w 
niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 


